

تسلیم کافی نیست

باید کمیته حقیقت‌یاب تشکیل شود



خطیب نماز جمعه تهران گفت تسلیم و عذرخواهی سعودی‌ها کافی نیست و باید کمیته حقیقت‌یاب درباره فاجعه منا تشکیل شود.

آیت‌الله محمدعلی موحدی کرمانی روز گذشته در خطبه‌های نماز جمعه تهران با بیان اینکه حادثه منا باعث شد ننگی بر دامن آل‌سعود بنشیند که به این سادگی پاک نشدنی نیست، اظهار داشت: شما موقع ورود حجاج شعار می‌دادید و می‌گفتید آفرین میهمان‌های خدا، خوش آمدید اما با میهمان‌های خدا چه کردید؟ چقدر کوتاهی و بی‌توجهی؟ امیرالمومنین(ع) وقتی لشکر معاویه به یکی از شهرهای تحت حکومتش حمله‌ور شد و زن یهودی مورد غارت آنها قرار گرفت و زبورالانش را بردند ایشان فرمودند اگر یک مسلمان از این غم بمیرد جا دارد. به گزارش تسنیم، خطیب نماز جمعه تهران تأکید کرد: ما در مقابل این حادثه چه باید کنیم و عربستان چه وظیفه‌ای دارد؟ فکر می‌کنید وقتی این جزاها به کشورهای‌شان برگردند قضاوت مردم آن کشورها درباره شما چگونه خواهد بود؟ اینها میهمان شما بودند و از خودشان اختیاری نداشتند هر کجا پلیس شما می‌گفت بایست آنها می‌ایستادند و هر کجا که می‌گفت برو نیز می‌رفتند وی خطاب به رژیم آل سعود گفت: شما نه تنها باید این مسؤولیت را بپذیرید که حتماً نیز مسؤول هستید بلکه دنیا نیز منتظر جواب شمامست. تسلیم بگویید و عذرخواهی هم کنید، اما بدانید که کار با تسلیم و عذرخواهی تمام نمی‌شود. با تسلیم، عذرخواهی، احترام‌کاردار، تشییع و برگزاری مراسم، مساله حل نمی‌شود بلکه مساله بالاتر از این حرف‌هاست. وی افزود: مساله اصلی این است که کشورهای اسلامی باید از بین خودشان نمایندگانی انتخاب کنند و این نمایندگان در قالب کمیته‌ای حقیقت‌یاب بروند و تحقیق کنند و ببینند چه اتفاقی در افتاده و چه دلیلی داشته که راه را ایستادند و آیا اصلاً این کار عقلایی است که راه‌ها را ببندند! افرادی از عقب دارند می‌آیند و عدامی هم از جلو به عقب می‌روند، در فشار چه اتفاقی خواهد افتاد؟

تحصن

صدای غیرت پشت در مجلس



نمایندگان ملت روز یکشنبه در صحن علنی مجلس شورای اسلامی درباره برجام تصمیم‌گیری خواهند کرد. به گزارش «وطن امروز»، اما این درحالی است که سه‌شنبه شب و طی اقدام خودجوش یک روحانی انقلابی، ماجرای بررسی برجام در صحن علنی مجلس قابل توجه شد. بعدازظهر روز سه‌شنبه یک روحانی جوان فرزند شهید به همراه همسر و فرزندان خود در مقابل مجلس شورای اسلامی تحصن کرد و خواستار رد برجام توسط نمایندگان ملت شد. اقدام انقلابی این روحانی باعث شد موج تحصن به‌وجود آید و تعداد بیشتری به این تحصن اضافه شدند به‌گونه‌ای که همزمان با افزایش متحصنان و انعکاس اخبار این تحصن در رسانه‌ها، برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز در میان متحصنان حضور یافته و با آنها به تبادل نظر پرداختند. موج تحصن البته به قم و دشت‌جموین و مردم عادی در مقابل دفتر علی لاریجانی تجمع کرده و خواستار رد برجام در مجلس شورای اسلامی شدند. در این میان اقدام انقلابی متحصنان که شامل قشرهای مختلفی از مردم هستند با همراهی عجیب مردمی همراه شد به‌گونه‌ای که حتی یک زوج جوان نیز در شب عروسی خود در میان متحصنان حضور یافتند؛ اقدامی که نشان از مردمی بودن این اقدام است.

همزمان با حضور برخی نمایندگان انقلابی در میان متحصنان، برخی اهالی رسانه نیز با حضور در جمع آنها با خواسته انقلابی آنها همراهی کردند. جمعه شب نیز تعدادی از شاعران انقلابی نظیر علیرضا قزوه، میلاد عرفان‌پور و محمدمهدی سبیر در محل تحصن در تهران یعنی در میدان بهارستان و در مقابل مجلس شورای اسلامی حاضر شدند تا شب شعر تحصن برگزار شود. این اقدام نیز نشان داد موضوع مطالبه رد برجام به خاطر خطرات بزرگ آن برای انقلاب و کشور، یک مطالبه اجتماعی فراگیر و دارای پشتوانه فکری و تحلیل قدرتمند است. تحصن مجلس در روزهایی که گویی بستر بی‌غیرتی در برخی اماکن پاشیده شده، نشان داد غیرت انقلابی حتی اگر در لایه‌های سیاسی یافت نشود اما در میان توده مردم و جریان‌های انقلابی همچنان به عنوان موتور محرکه است. به اعتقاد کارشناسان، تحصن مردمی در مقابل مجلس، آخرین تمام حجت جریان انقلابی با ماجرای پذیرش برجام است.

رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان و مسؤولان ارتش تصریح کرد

هدف دشمن تسلیم نظام اسلامی

گروه سیاسی: حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح روز پنجشنبه در دیدار مسؤولان و فرماندهان ارتش جمهوری اسلامی، علت دشمنی‌ها علیه انقلاب اسلامی را ایستادگی ملت ایران و صراحت و تسلیم نشدن در مقابل سیاست‌های استکبار خواندند و تأکید کردند: نیروهای مسلح باید با شتاب در پیشرفت‌ها و افزایش آمادگی‌های خود، چنان اقتداری ایجاد کنند که دشمنان حتی جرأت نکنند خیال تعرض را به ذهن خود راه دهند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، برنامه‌ریزی برای «فرای بهتر و پیشرفته‌تر ایران اسلامی» را در همه بخش‌ها ضروری دانستند و گفتند: آینده کشور به دست جوانانی است که باید قدر آنها را دانست و برای آنکه ایران فردا بتواند تواناتر، مقتدرتر و با زبان گویاتر در منطقه و دنیا ظاهر شود، باید نسل بعد را آماده‌تر، مصمم‌تر، دانشمندتر و شجاع‌تر پرورش داد. رهبر انقلاب با اشاره به عقب‌ماندگی‌های مزمن و تاریخی کشور بر اثر حکمرانی عناصر وابسته بویژه در دوران پهلوی، افزودند: پیشرفت‌های امروز نیروهای نظامی در بخش‌های مختلف بسیار ارزشمند است اما با توجه به عقب‌ماندگی‌ها باید شتاب حرکت را افزایش داد و چنان اقتداری ایجاد کرد که دشمنان حتی جرأت نکنند خیال تعرض به مرزهای این کشور را به ذهن خود راه دهند. ایشان مقاومت و ایستادگی ملت ایران



دریای کشور بیان کرد. ■ **برگزاری مراسم بزرگداشت جان‌باختگان فاجعه منا از سوی رهبر انقلاب** مراسم بزرگداشت جان‌باختگان مظلوم فاجعه منا در حسینیه امام خمینی(ره) و مسجد اعظم قم برگزار خواهد شد. دفتر مقام معظم رهبری در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: مراسم بزرگداشت و یادبود جان‌باختگان مظلوم فاجعه منا از سوی حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی (مدظله‌العالی) عصر روز یکشنبه ۱۲ مهرماه ۱۳۹۴ از ساعت ۱۵:۳۰ تا ۱۷:۳۰ در حسینیه امام خمینی(ره) تهران برگزار خواهد شد. همچنین همزمان مراسمی در شبستان امام خمینی(ره) حرم مطهر حضرت معصومه(س) در قم از سوی معظم‌له برگزار می‌شود.

مقامات دولتی: پس از هشدار رهبر انقلاب درباره حجاج، سعودی‌ها تغییر رفتار دادند

فقط چند ساعت

وزیران و مردم این کشور را تقدیم مقام معظم رهبری، رئیس‌جمهور، دولت و مردم ایران کرد. در این دیدار بود که سرانجام پیگیری‌های بی‌سرانجام سازمان حج و زیارت و بعثه مقام معظم رهبری برای تعیین تکلیف مقفودان سعودی‌ها صورت گرفت. این فاجعه به اطلاع مقامات ایرانی رسانده شد به گونه‌ای که سرانجام مشخص شد جان‌باختگان ایرانی فاجعه منا ۴۶۵ نفر بوده‌اند. از سوسوی دیگر فرآیند انتقال جان‌باختگان به کشورمان نیز مورد بررسی و موافقت طرفین قرار گرفت. این تغییر رفتار مقامات سعودی البته بلافاصله در رسانه‌های خبری منطقه منعکس شد و در فضای مجازی نیز حتی کاربران عرب کشورهای منطقه که از

سخت و خشن به آل سعود به فاصله چند ساعت، اثر خود را آشکار کرد و رفتار سعودی‌ها در قبال حجاج ایرانی و پیگیری مساله منا تغییر کرد. به گزارش «وطن امروز»، چند ساعت پس از اظهارات صریح رهبر انقلاب در دفاع از حجاج ایرانی، ولیعهد عربستان به همراه تعدادی از مقامات عالی این کشور جلسه‌ای ۳ ساعته برگزار کردند و پس از جلسه وزیر بهداشت سعودی به همتای ایرانی یعنی دکتر قاضی‌زاده‌اشعری که با مشقت فراوان و با پادرمیانی چند نفر از حکام منطقه خود را به عربستان رسانده بود، وقت ملاقات داد. قاضی‌زاده که از ابتدای ورود به عربستان در انتظار ملاقات با همتای سعودی و پیگیری امور مربوط به حجاج بود، پس از این جلسه ویژه سعودی‌ها، تائوست با وزیر سعودی ملاقات کند؛ ملاقاتی که تئوست رفتار علنی سعودی‌ها در آن آشکار بود. وزیر سعودی در این دیدار پیام تسلیم پادشاه عربستان، هیات

سخت و خشن ایران همچنان مطرح است. پس از تغییر رفتار سعودی‌ها در قبال رفتار با ایران در فاجعه منا، در ایران تحلیلگران نسبت به نحوه اتخاذ مواضع نسبت به تحولات بیرونی تقریباً به یک اتفاق نظر رسیدند به گونه‌ای که اکنون در ایران تقریباً همه به این نتیجه رسیده‌اند که در فضای واقعی مناسبات بین‌المللی و منطقه‌ای، دیپلماسی لیخند تنها می‌تواند نقش یک ماسک را ایفا کند و تصور اینکه با لیخند می‌توان به حل و فصل اختلافات فاجعه منا یک کمیته حقیقت‌یاب تشکیل شود تا دلیل جان باختن بیش از ۴ هزار زائر بیت‌الله الحرام مشخص شود. به عبارتی محال است ایران از این موضوع یعنی رسیدگی به این فاجعه و پیدا شدن عامل یا عوامل جان‌باختن قریب به ۵۰۰ ایرانی در عربستان کوتاه بماند. در واقع به اعتقاد کارشناسان، هشدار رهبر انقلاب و واکنش به سوادها بر پایه این اعتراف کردند دیپلماسی جواد ظریف در اینگونه مواقع ناکارآمد بوده است.

سخنان آیت‌الله خامنه‌ای دقیق بود

در حوزه خارجی نیز سیاستمداران برجسته منطقه نوع موضع حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در قبال فاجعه منا را دقیق و هوشمندانه دانستند. نوری مالکی، نخست‌وزیر سابق عراق با حمایت از مواضع رهبر جمهوری اسلامی ایران در تمام‌حجت و برخورد قاطع با سعودی‌ها به تسنیم گفت: سخنان آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب بسیار دقیق بوده و ایشان خطر وهابیت تکفیری موجود در عربستان را به خوبی روشن کردند. رئیس فراکسیون ائتلاف دولت قانون در پارلمان عراق ابراز امیدواری کرد سایر کشورهای اسلامی در کنار جمهوری اسلامی ایران در برابر این خطر که هم‌اکنون جامعه مسلمانان را با سوءاستفاده از مناسبت‌های دینی و دیدگاه‌های خاص در معرض خطر قرار داده است، مواضع محکمی داشته باشند.

وزیر خارجه سعودی پس از اعلام حمایت از برجام:

ایران جزایر امارات را آزاد کند!

گروه سیاسی: سعودی‌ها که پس از هشدار رهبر انقلاب ناچار به تغییر رفتار خود در قبال ایران شدند، تلاش می‌کنند در سایر حوزه‌ها همچنان به اظهارنظرهای ضدایرانی بپردازند. به گزارش «وطن امروز»، در این راستا وزیر خارجه سعودی‌ها که پس از تسنیم وقت‌ندادن را به جواد ظریف در اوج فاجعه منا، نزد آل‌سعود محبوب شده است؛ پنجشنبه در نطق خود در سازمان ملل باز هم اظهارات ضدایرانی خود را تکرار کرد. نکته قابل تأمل اینکه وزیر سعودی‌ها برجام با همان توافق هسته‌ای را خوشایند آل سعود دانست و بلافاصله با متهم کردن ایران به اشغال جزایر امارات، گفت ایران باید این جزایر را آزاد کند! عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان سعودی در سخنرانی خود در مجمع



عمومی سازمان ملل متحد گفت: ما در دور نکه داشتن خاورمیانه از تسلیحات هسته‌ای و سلاح‌های کشتار جمعی در منطقه پیشرو بوده و از هر تلاشی در این‌باره استقبال کرده‌ایم. در این راستا ما از توافق کشورهای ۵+۱ و ایران که مانع دستیابی تهران به تسلیحات هسته‌ای می‌شود، استقبال کردیم. ما امیدوار بودیم با این توافق ایران دست از مداخلات خود در امور کشورهای عربی بردارد. بر این اساس ما تلاش کردیم مناسبات خود را با ایران بر مبنای احترام دوجانبه و عدم دخالت در امور کشورهای منطقه استوار کنیم و از این کشور خواستیم به اشغال جزایر سه‌گانه که به دولت امارات عربی متحده تعلق دارد، پایان دهد.

کتابی از رهبری که نتایبهاو در سازمان ملل نشان داد



بنیامین نتانیاهو روز پنجشنبه در مجمع عمومی سازمان ملل متحد سخنرانی و در اظهاراتی جنگ‌طلبانه به برجام حمله کرد. او که در کارنامه خود سابقه حرکت نمایشی زیادی دارد، این بار کتابی از مقام معظم رهبری را نشان داد و گفت که رهبری جمهوری اسلامی ایران گفته است که اسرائیل تا ۲۵ سال دیگر وجود نخواهد داشت. او ادعا کرد این سخنان رهبری تهدیدی علیه زندگی و امنیت ۶ میلیون یهودی ساکن اسرائیل است و از نمایندگان کشورهای حاضر در مجمع خواست تا در مقابل اینگونه مواضع ایران سکوت نکنند! او پس از بیان این حرف برای رساندن منظور خود بیش از ۴۰ ثانیه سکوت کرد! اما کتابی که نتانیاهو برای نشان دادن هراس خود از ایران آن را نشان داد، کتاب فلسطین از منظر حضرت آیت‌الله‌العظمی سیدعلی خامنه‌ای مدظله‌العالی است که مروری است بر دیدگاه ایشان درباره مساله فلسطین به همراه مقدمه‌ای از دکتر ولایتی که به اهمیت فلسطین و نقش و جایگاه آن در امت اسلامی می‌پردازد. این کتاب در ۸ فصل به موضوعاتی مانند شهادت مطروحه در فلسطین، آینده فلسطین، راحل‌های مساله فلسطین و... از منظر مقام معظم رهبری می‌پردازد. کتاب «فلسطین» از منظر رهبر معظم انقلاب اسلامی توسط دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای مدظله‌العالی با مقدمه دکتر علی‌اکبر ولایتی منتشر شده است.

بحرین کاردار ایران را اخراج کرد اقدام متقابل ایران

دولت بحرین در واکنش به آنچه کشف شبکه‌ای وابسته به ایران در این کشور عنوان کرد، سفیر خود را از تهران فراخواند و کاردار ایران را هم عنصر نامطلوب خواند. دولت بحرین روز پنجشنبه به کاردار ایران ۷۲ ساعت مهلت داد خاک این کشور را ترک کند. بحرین همچنین سفیر خود را از تهران فراخوانده است. گفتنی است وزیر خارجه بحرین اظهارات تند و غیرمسئولانه‌ای علیه ایران مطرح می‌کند. بحرین که حاکمیت خود را مدیون آل‌سعود دانسته و در واقع حاکم بحرین نماینده آل‌سعود در این جزیره است در میانه ماجرای هشدار ایران به آل‌سعود تلاش می‌کند به نحوی آبروی رفته آل‌سعود را تا حدودی بازگرداند. ایران نیز متقابلاً نفر دوم سفارت بحرین در تهران را اخراج کرد.

گستاخی سعودی‌ها

به خاطر عملکرد ظریف است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس معتقد است رفتار گستاخانه سعودی‌ها در قبال ایران به خاطر عملکرد وزیر امور خارجه ایران بوده است. ابراهیم آقامحمدی با بیان اینکه آقای ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان باید برای پیگیری حادثه منا در همان روز نخست نیویورک را ترک می‌کرد، به فارس گفت: ایشان باید برای پیگیری جدی‌تر مسائل حتی در عربستان حضور می‌یافت همچنین با سایر کشورهای اسلامی نسبت به پیگیری این فاجعه سنگین برای امت اسلامی ایرانی می‌کرد. وی ادامه داد: آقای ظریف مسأله‌ها با این مساله عادی برخورد کرد و جدی نگرفت تا جایی که این برخورد موجب گستاخی وزیر خارجه عربستان شد. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس تصریح کرد: برخورد نامناسب آقای ظریف و مماشسات او موجب حرف‌های هتاکانه و گستاخانه وزیر خارجه عربستان درباره رئیس‌جمهور شد.

ظریف باید از مردم عذرخواهی کند

نماینده تهران در مجلس با بیان اینکه دست دادن ظریف با اوباما اتفاقی عمدی و سازماندهی شده بود، گفت: وزیر امور خارجه باید از ملت ایران عذرخواهی کند تا این لکه ننگ پاک شود. محمد سلیمانی با انتقاد شدید نسبت به دست دادن ظریف با «اوباما» در حاشیه اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل، در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: اینکه ظریف بگوید دست دادنش با رئیس‌جمهور آمریکا اتفاقی بوده اصلاً برای ملت ایران قابل قبول نیست، چنین مواردی کاملاً قابل مدیریت و پیش‌بینی است، به نظر می‌رسد این اتفاق عمدی و سازماندهی شده بوده است، اینگونه که روزنامه‌های اصلاح‌طلب موضوع دست دادن ظریف با اوباما را تیتیر کردند لذا به نظر می‌رسد از قبل توطئه‌ای طراحی شده بوده تا این اتفاق بیفتد. وی در پایان خاطر نشان کرد: ظریف باید به خاطر دست دادن با شیطان بزرگ از ملت ایران عذرخواهی کند تا این لکه ننگ از دامن نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران پاک شود.